
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 июня 2022 года №  460-пп

Иркутск

Об определении уполномоченного исполнительного органа 
государственной власти Иркутской области

В соответствии с Правилами предоставления и распределения в 2022 году 
иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются 
бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, 
в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской 
Федерации, возникающих при реализации дополнительных мероприятий по 
финансовому обеспечению деятельности (докапитализации) региональных фондов 
развития промышленности в рамках региональных программ развития 
промышленности, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18 апреля 2022 года № 686, руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить министерство экономического развития и промышленности 
Иркутской области уполномоченным исполнительным органом государственной 
власти Иркутской области на:

1) обеспечение исполнения соглашения о предоставлении иного 
межбюджетного трансферта из федерального бюджета бюджету Иркутской области, 
источником финансового обеспечения которого являются бюджетные ассигнования 
резервного фонда Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования 
расходных обязательств Иркутской области, возникающих при реализации 
дополнительных мероприятий цо финансовому обеспечению деятельности 
(докапитализации) регионального фонда развития промышленности в рамках 
региональной программы развития промышленности (далее -  иной межбюджетный 
трансферт);

2) представление в установленном порядке и установленный срок отчета о 
расходах бюджета Иркутской области, в целях софинансирования которых 
предоставляется иной межбюджетный трансферт, и отчета о достижении значения 
показателя развития промышленности «Количество субъектов деятельности в 
сфере промышленности, получивших в 2022 году финансовую поддержку», 
предусмотренного государственной программой Иркутской области 
«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2019 -  2024 годы».



2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

